: imminentem] iminentem, MS. down still, Nota bene ; divisio pra-

' Here, in the margin, is inserted torum Presthamme et Nunhame.
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partem quae est ab co ubi fossatum fratrum fuit tempore avi

nostri Walteri do Gloucestria usque in Savernam, ex omui

parte de abbate et monachis ex commodate tenemus. Volentes-

quo redintegrari jus ecclesiae quod por nos fuerat diminutum,

concessimus ut tota para reliqua sit in perpetuum libera et

quicta in dominio monachorum,. et cam partem quae est a

magno fossato quod comes Milo fecit usque ad divisam partis

illius quam tenemus, ut dictum 1 est, ex ecclesiae commodate,

babeat in perpetuum,2 sicut hactenus babuerunt. Totum vero

aliud quod est ex altera parte magni fossati usque ad lacum

qui dividit Prestehamme et Nunnehamme teneat ecclesia

Sanoti Petri in perpetuum in pasturam propriam et domini-

cam, ita ut nemo deinceps consuetudinem aliquam vel parti-

cipationem in ea sibi clamet aut vendicet, excepto quod ex

abbatis et monachorum permissione singulis annis, in vigilia

Pentechostes, vel quando eorum animalia mittentur in pra>

dictam pasturam do Prestehamme, nostra quidem animalia

de quibus certtun erit quod propria sint et dominica curiae

do Berthona cum duobus* averiis eidem solummodo pas

turae de Prestehamme communicabunt. Nullum autem aliud

animal, neque de Berthona, neque de tota terra nostra vol

hominum nostrorum, noquo do tota Gloucestria, pasturam

intrabit sine voluntato et licentia monachorum, sed ipsis

licobit in eam absque ullo impedimento et contradictione tan- f. 142 b.

quam in suam rem propriam, et quod voluerint admittere, et

excludere quod voluerint. Si quis igitur de nostris sive de

tota Gloucestria, sive cujuscunque sit et undecunque, de

caetero miserit equum aut jumentum, aut cujuscunque generis

animal, in Prestehamme vel in Nunnehamme, vel in aliis

pratis aut pascuis abbatiae, vel aliquid in eis contra volun-

tatem abbatis et monachorum aut hujus cartae tenorem usur-

paverit, habeant ipsi liberum jus et plenariam potestatem jus-

titiae faciendae et comprehendendi per ministros suos quiequid

iu buo alienum invenerint,4 atquo detinendi doncc inde sibi sit

in curia Sancti Petri sufficienter et plenarie satisfactum.

Eanc itaquo recognitionom, redditionem, ct concessionem,

focimus pariter ego Rogerus comes Herefordiio, ct ego Wal-

terus frater comitis, et insuper donavimus in elemosinam Deo,

ot Sancto Petro, ot monachis, unam virgatam terrae in Tal-

garde, liberam et quietam ab omni consuetudino et servitio,

cum homino qui eandom virgatam tenebat.

1 After dictum there is a slight but the redundant words have been

erasure in the MS. struck through with the pen.

2 perpetuum] pratum, MS. 4 invenerint] invenerit, MS.

;1 cum duobus] Repeated in MS.,
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Quibus omnibus primum quidem capitulo concessis, deindo

in ecclesia, prasente Hameliuo abbate ct conventu, super

al tare Sanoti Petri per toxtum oblatis; postremo oartam banc

sigillis nostris ad plenam et perpetuam supradietorum omnium

confirmationem impressimus tertio kalendas Aprilis anni

supradioti.

llujus rei testes sunt Waltorus de Clifforde et Osbernus1

do Weetberia.

DLXVI. Da pastura juxta pontem.

Of the Ricardus Burgeis, David Dunning, Johannes Draperius,

pasture by Ricardus Gunter, Willelmus Waryn, Willelmus de Saunforde,

the bridge. Adam Cr0e, Walterus Hoch, Ricardus filius Katerina;, Ami-

sius Maceorarius, Robertus le Riehe, Willelmus le Richo,

Stephanns de Herefordia, Willelmus de Ludelawe, Thomas Oxe,

Willelmus Gille, Adam filius Rogeri, Ricardus May, Galfridus

do Bathonia, Robertus de Roy, David do Breyhenoc, Petrus

lo Ferur, Willelmus de Waddono, Mauricius Symenol, Begi-

naldus le Deveneys, Gilbortus le Taillur, Walterus Kentwyne,

Johannes Marescallus, Walterus de Tcukesburia, Walterus

Pyrun, Galfridus Cuttestuche, Daniel Piscator, Walterus dc

Pinnekete, Walterus Haliday, Walterus Bucho, ct Ricardus

David summoniti fuerunt ad ostendendum quo jure exigunt

eommunam in terra abbatis de Glouoestria in Maiesmore,

sicut idem abbas nullam communam habet in terra ipsorum.

DLXVII. Pichenecumbe.

A.D. 1252 Hmo est convontio facta inter dominum Johannem,2 abbatem

-1253. ct conventum Sancti Petri Qloucestriae, et Ricardum le Broth

Of Pi- do Pichenocumbo, ox altera, videlicet, quod iidem abbas et

cumbe conventus concesserunt ct tradiderunt, anno rogni regis

f Henrici filii regis Johannis tricesimo septimo, eidem Bicardo

de Pichenecumbe ct haeredibus suis vel suis assignatis,

gardam terrao cum pertinentiis quam Henricus de Avenobury

aliquando tenuit in manerio do 8tanodys, videlicet in Herae-

cumbe, cum maritagio infantis et haeredis ejusdem Henrici,

ita quod non disparagetur ; tenendam et habendam dictam

gardam dictae terrae, quamdiu juxta morem Angliae debet

osso sub tutore, ita quod noc vastum nco destructionem ncc

1 Osbernus] Osberno, MS. | : John de Felda.
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doteriorationem in pertinentiis ejusdem faciant, salvis tamen

cis husbote ct heybote. Si vero de dioto hmrede humanitus

contigerit, concosserunt dicti abbas et conventus eidem

Bioardo et haeredibus suis gardam dictae terrae cum suis

pertinentiis cum maritagio alterius existentis haeredia ; salvo

oisdem sorvitio pertinente ad dictam terram, scilicet esquioria,

ot secta curiae sum apud Gloucestriam, et apud Stanedys,

cum aliis liberis hominibus suis. Pro hac autem concessione

ct traditiono sua dedit Rioardus dictis abbati et eonventui

quinquaginta mareas argonti, et unum dolium vini. Dictus

voro Ricardus et haeredes sui haec omnia observabunt sub

forisfaotura centum solidorum.

In cujus rei testimonium prasenti seripto in modum oyro-

graphi confocto partes sigilla sua apposuerunt.

DLXVIII. De eodem.'

Sciant praesontes et futuri, quod nos Roginaldus, Doi gratia A.D. 1263

abbas ct oonventus Sancti Petri 2 Gloucostriae, concessimus ct -1284-

trudidimus Gilborto carectario de Prestono nativo nostro, OfPreston,

viginti tres aeras terrae arabilis cum pertinentiis suis, quas

quidom Wygoth de nobis aliquando in villa supradicta [tenuit],

ot unam dimidiam aeram prati quod veoatur Suthmedo ;

habendam et tenendam de nobis et successoribus nostris ad

vitam suam tantum, et ad vitam Ysondae uxoris suae filiae

Walteri propositi do eadem villa, si cum supervixerit ct

continens fuerit.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris octo

solidos argenti ad quatuor anni terminos usuales, ct faciendo

nobis singulis annis in autumno tres bederipas cum uno

Uomine in manerio nostro dc Prestone. Dabunt ctiam nobis

tonnutum pro equo ct bovo vendito, poreos suos pannagiabunt,

ct curiam nostram loci praefati sequentur cum aliis hominibus

nostris. Praeterea filium nec filiam maritabunt sine assensu

nostro. Idem vero Gilbertus et Ysonda juramentum, ete. £ 143 j.

Pro hac concessiono et traditiono praefati Gilbertus et Ysonda

uxor ejusdem quinquaginta solidos argenti nobis prae manibus

numeraverunt. Post decessum vero dictorum Gilbert! ot

Ysondm, ete.

In cujus rei, ete.

1 eodem] This should be Pres- - Petri] added in the margin.

tone.
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DLXIX. De eoiUm.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Galfridus lo Joevonc1

same. d0 prostone dedi, concessi, ct hac praesenti carta mea con-

firmavi, viris religiosis abbati et conventui Saneti Petri

Gloucestriae, quoddam pratum moum dictum Suthmede, jacens

in latitudine inter quandam culturam terrae arabilis ipsorum

religiosorum qua vocatur Pundfurlong ex parte una, et pratum

corundem religiosorum quod dicitur Pundmede ex altera ; et

extendit se in longitudino a stagno molendini de Prestonc

noque ad pratum saepedictorum religiosorum nominatum Suth-

mede ; tenendum et habendum totum pratum antedictum, cum

salicibus cireumstantibus et omnibus aliis suis pertinentiis, de

mo ct haeredibus meis sou meis quibuscunque assignatis,

religiosis praefatis et successoribus eorundem libere, quiete,

ct pacifice, in puram ct perpetuam elemosinam ; nihil nobis

indo reddendo nisi suffragia orationum. Ego vero Galfridus

antedictus, ct haeredes moi seu quicunc[uo assignati mei,

ssupefatis roligiosis ct corum successoribus totum pratum

supradictum cum omnibus suis pertinentiis, ut praedictum est,

contra omnes mortales warantizabimus, et do omnibus saecu-

laribus demandis, tam regalibus quam aliis, aquictabimus in

perpetuum et defendemus.

In quorum omnium robur, ete.

DLXX. De eodem.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos Eeginaldus, Dei gratia

-U84. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriio, concessimus ct

Of the tradidimus Ricardo de Prestono totam illam terram nostram

same.
servilem, cum ommbus pertinentiis suis, ct cum duabus aeris

prati, quarum una aera jacet in Uppingham, ct alia in

Wycham ex opposito molendini nostri de Abbelode quam

Ysabella le Prestes aliquando de nobis tenuit in manerio

nostro de Mayesmore ; tenendam et habendam praefatam terram

cum pertinentiis suis ac duabus aeris prati praedictis, de nobis

et successoribus nostris, praefato Ricardo et uni uxori sum

quam primo ducet, ad vitam utriusque tantum si illa ipsum

supervixerit, ct post ejus decessum caste se gesserit.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris septem

solidos argenti ad quatuor anni terminos usuales pro aequalibus

Joevene] Rovcne in calendar of donations (ante, vol. i. p. 107, note).
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portionibus ; ct faciendo nobis indo omnos consuetudines, sectas,

et aorvitia quas Ysabolla praefata rationo diotae terrae cum f-

pertinontiis nobis facero debuit ct consuevit. Idom vero

Bicardus juramontum, ete. Eandem securitatem, ete. Post

decessum vero dictorum Ricardi et primae uxoris, ete.

In cujus rei, ete.

DLXXI. De eodem.1

Anno ab Incarnationo Domini millesimo centesimo vicesimo A.D. 1126.

sexto, Ricardus filius Nigelli dedit, cum Willelmo filio suo Of l'ai-

habitum monachi suscipiente, Deo, ct Sancto Pctro, et mona- gravii-

chis do Gloucestria, concessu Rogeri filii sui, quandam terram

quae dicitur Paigrave, et terram quae est infra hortum elemo-

sinae, et molendinum do la Forda, et totam decimam suam do

Wttona3 in porpetuum.

Hujus donationis testes sunt, ete.

DLXXII. De eodem.

Robertus 3 consul Gloucestriae, omnibus baronibus suis et Of the

ministris, omnibusque fidelibus suis, salutem. same.

Sciatis quod concedo et confirmo donationem quam fecit

Ricardus filius Nigelli Deo, et Sancto Petro, et monachis

Gloucestriae, pro anima sua, et uxoris suae Emmae, et pro

duobus filiis suis quos monachos fecit in eadem ecclesia;

scilicet terram quae dicitur Paygrave, et terram quatuor soli-

dorum quae est infra hortum elemosinae, et molendinum de la

Forda, et totam decimam suam de Wttona, et sex acres terrae

juxta domum Normanni. Haec omnia sunt data, et do feodo

meo sunt ; volo ut praedicti monachi libere ct quieto ct hono-

rifico in perpetuum in elemosinam habeant, et nullus eis inde

aliquam injuriam vel contumeliam faciat.

1 eodem] This should be I'ai- (ante, vol. i. p. 107) this confirma-

grave. tion is said to have been made

* Here, in the margin, is inserted during the abbacy of William

in a later hand, Decimee de Wotton. Godemon (A.D. 1113-1131).

s In the calendar of donations
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DLXXIII. De Pethsawe.

Of Peth- Omnibus 1 Christi fidelibus2 ad quos praesens seriptum pervo-

sawe, nerit, Radulphus filius Stephani, salutem in Domino.

Univeraitati vestra notum fieri volo, quod ego Radulphus

filius Stephani, per visuetum cirea Wynterbureiam, plenarie

didici quod Pethaawe * est pertinens ad ecelesiam Sancti Petri

Gloucestritc, ct quod ipsa Pethaawe3 ost libera et quieta dc

scutagio et hydagio, sicut pura ct perpetua elemosina. Et

quia nolo quod tractu tomporis monasterium Sancti Petri

Gloucestriae, vol per me, vel per haeredos meos,* in postorum

supor villa de Pothaawe* aliquod da scutagio vel hydagio vel

de oxactiono aliqua patiatur gravamen vel molestiam, conoedo

pro salute animtc meae et pro salute regis Henrici domini

mei, et pro salute uxoris meae, et omnium parentum meorum,

quod jam dictum monasterium sua in perpetuum gaudoat

libertate.

In cujus rei testimonium praesens seriptum sigilli mei s

[impressionc roboratum confirmavi.

Hiis testibus Willelmo fratre meo ot Willelmo nepoto meo

Willelmo de Chames et aliis.]6

DLXXIV.

Of the Sciant praesentes ot futuri, quod ego Radulphus filius Ste-

same. phani, pro salute animae meae, et pro anima domini mci regis